
________________________________________________________________________
Corso del Popolo n.1193 – 30015 Chioggia(Ve) Tel.041.5534811 Fax 041.5534848 C.F.  e P.IVA 00621100270 

Ufficio proponente Servizio Edilizia Privata

DETERMINAZIONE N. 1015 DEL 23/09/2013

IL DIRIGENTE

adotta la seguente determinazione avente per oggetto:

INTEGRAZIONE DETERMINA N.2014 DEL 14/12/2009 PER AUMENTO IMPEGNO DI
SPESA PER IVA E INARCASSA E LIQUIDAZIONE ALLO STUDIO MAR SRL DELLE
COMPETENZE A SALDO PER LA REDAZIONE DI UN MASTER PLAN PER LA ZONA
DEL PROGETTO SPECIALE N.6 - BATTERIA FORTE PENZO CUP (I92J10000210004) CIG
(0839030574)

L’ISTRUTTORE IL DIRIGENTE

Barbara Penzo Il Dirigente Settore Urbanistica
(Mohammad Talieh Noori)

FIRMATO DIGITALMENTE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell’art. 32,
della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i il giorno  ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi.

Il Funzionario Delegato attesta che le firme digitali del presente documento sono agli atti della
procedura e sono state apposte ai sensi del codice dell’amministrazione digitale.

Addì IL FUNZIONARIO DELEGATO

FIRMATO DIGITALMENTE



IL DIRIGENTE DEL SETTORE URBANISTICA

PREMESSO CHE
− con determinazione dirigenziale n. 2014 del 14/12/2009, veniva affidato l’incarico per la redazione di

un master plan per la zona del progetto speciale n. 6 – Batteria Forte Penzo allo Studio Architetti
Mar S.r.l. con sede in Zelarino (Ve) Via Castellana n. 60 impegnando la somma complessiva di €
37.699,20 composta da € 30.800,00 di imponibile € 616,00 di INARCASSA al 2% ed € 6.283,20 per
IVA al 20% al Cap. 338535 “Incarichi professionali esterni” del conto residui 2008 (S.Imp.
90486/09 R.08); 

− con determina n. 717 del 20/05/2010 si è provveduto a liquidare allo Studio Architetti Mar il 10%
del corrispettivo a titolo di anticipo spese, così come previsto dal disciplinare di incarico, come da
preavviso di fattura n. 29 del 22/04/2010 acquisita al prot. comunale con nota n. 21416 del
29/04/2010 per un importo complessivo 3.769, 92 (IVA compresa); 

− con determina n. 576 del 18/05/2011 si è provveduto a liquidare allo Studio Architetti Mar il 50%
del corrispettivo alla presentazione del progetto, così come previsto dal disciplinare di incarico,
come da preavviso di fattura n. 13 del 12/01/2011 acquisita al prot. comunale con nota n. 2760 del
20/01/2011 per un importo complessivo 19.219,20 (IVA compresa);

− lo studio Mar ha provveduto ad inviare regolare fattura n.8 del 28/02/2012 acquisita al prot.
comunale al n. 39251 del 16/09/2013 per € 19.379,36 (IVA 21% ed INARCASSA al 4% compresa)
e che quindi resta un residuo da liquidare pari a € 160,16;

− con determina  n. 576 del 18/05/2011 si è provveduto ad aumentare l’impegno di spesa per € 665,30
ad integrazione del precedente impegno (S.Imp. 90486/09 R. 08) a seguito dell’incremento
dell’INARCASSA dal 2% al 4% al Cap. 338535 “Incarichi professionali esterni” del conto residui
2010 (S.Imp. 90161/11 R.10);  

− a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20% al 21% a far data dal 17.09.2011 a seguito del
decreto-legge 13 agosto 2011 n. 138 (convertito in legge il 14 settembre 2011) e del contributo
INARCASSA dal 2% al 4%  a far data dal 01.01.2011 risulta necessario reperire e impegnare
ulteriori € 288,27; 

VISTI
− la deliberazione della giunta comunale n. 165 del 31/07/2013 con la quale si è approvato il master

plan per la zona del progetto speciale n. 6 – Batteria Forte Penzo;

− l’avviso di fattura n. 69 del 16/10/2012 acquisito al prot. comunale in data 17/10/2012 al numero
47740 e la successiva fattura n. 46 del 19/07/2013 (riferita al preavviso di fattura n. 69 del
16/10/2012) acquisita al prot. comunale n. 31785 del 24/07/2013 dell’importo di € 15.503,49 (IVA
compresa) per l’incarico di cui sopra per un importo pari al 40% dell’incarico e a saldo dello stesso
per la definitiva approvazione del progetto così come previsto dall’art. 5 della Convenzione
d’incarico e considerato che la richiesta di liquidazione è rispettosa dello stesso;

DATO ATTO 
− che gli originali delle fattura è depositata agli atti dell'archivio generale dell'Ente e che sono state

espletate le verifiche di regolarità contributiva previste dall'art.3 del D.Lgs.14 agosto 1996, n.494 (D.
U.R.C.) e successive modifiche ed integrazioni;

− che per l’affidamento in esame si è proceduto all’acquisizione del CUP (I92J10000210004) e del CIG
(0839030574);



− che il presente incarico rientra nel campo di applicazione della normativa di cui al Decreto
Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.;

VISTA la nota pervenuta al prot. comunale n. 37802 del 05.09.2013 prodotta dallo Studio Architetti Mar S.r.
l. con la quale comunica i conti correnti bancari dedicati ai sensi dell’art.3, comma 7 della L. 136/2010 Iban:
IT57G0634502025100000002982;

DATO ATTO che il presente provvedimento è compatibile con le disposizioni della deliberazione di Giunta
Comunale n. 30 del 1 marzo 2013 “Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto della
tempestività dei pagamenti da parte dell’Ente – art. 9 D.L. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, nonché
al Patto di Stabilità 2013/2015 e successive modifiche;

ACCERTATO, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett A), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78,
convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica e sue successive modificazioni e integrazioni.

ATTESTATO che nel provvedimento di impegno non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione
economico – finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/00, come
modificato dall’art. 3 del DL 10/10/12, n. 174.

DATO ATTO 
− che sulla presente determinazione il responsabile del servizio interessato, esprime, parere favorevole

in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis
del D. Lgs. 267/2000;

− che la presente verrà sottoposta al responsabile del servizio finanziario ai fini dell’acquisizione del
parere in ordine alla regolarità contabile e del visto di copertura finanziaria, come previsto dall’art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dall’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000;

VISTI
− il D.Lgs 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 147 bis, 151 comma 4, e 183; 
− l’art.20 del Regolamento degli uffici e dei servizi;
− il regolamento di contabilità;
− l’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;
− il decreto n.8/2013;

DETERMINA

1. di integrare, per i motivi sopra esposti, l’impegno di spesa effettuato con determina n.2014 del
14/12/2009 e n. 576 del 18/05/2011 di affidamento dell’incarico per la redazione di un master plan
per la zona del progetto speciale n. 6 – Batteria Forte Penzo di cui in premessa per la somma
complessiva di € 288,27 che trova copertura al Cap. 338535 “Incarichi professionali esterni” del
conto residui 2011 ove figura sufficiente disponibilità (Imp. 1011/11);

2. di liquidare allo Studio Architetti Mar S.r.l. con sede in Zelarino (Ve), Via Castellana n. 60 la fattura
n. 46 del 19/07/2013 per la somma di €. 15.503,49 IVA inclusa, credito certo e liquido della stessa
nei confronti dell’Ente per l’esecuzione di quanto riportato in premessa e con riferimento all’impegno
assunto con il provvedimento richiamato in narrativa, credito certo e liquido della stessa nei
confronti dell’Ente per l’esecuzione di quanto riportato in premessa;

3. di liquidare allo Studio Architetti Mar S.r.l. con sede in Zelarino (Ve), Via Castellana n. 60 la
differenza pari a € 160,16 IVA inclusa tra l’avviso di fattura n. 13 del 12/01/2011 per € 19.219,20



liquidata con determina dirigenziale n. 576 del 18/05/2011 e successiva fattura n. 8 del 28/02/2012
pari € 19.379,36, credito certo e liquido della stessa nei confronti dell’Ente per l’esecuzione di quanto
riportato in premessa e con riferimento all’impegno assunto con il provvedimento richiamato in
narrativa;

4. che la liquidazione avvenga sul conto con Iban: IT57G0634502025100000002982;

5. di imputare la somma di € 14.710,08 al Cap. 338535 “Incarichi professionali esterni” del conto
residui 2008 (S.Imp. 90486/09 R.08); 

6. di imputare la somma di € 665,30 al Cap. 338535 “Incarichi professionali esterni” del conto residui
2010 (S.Imp. 90161/11 R.10);  

7. di imputare la somma di € 288,27 a valere sull’impegno di spesa di cui al punto I;

8. che il presente provvedimento è compatibile con le disposizioni della deliberazione di Giunta n. 30
del 1 marzo 2013 “Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività
dei pagamenti da parte dell’Ente – art. 9 D.L. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009, nonché al
rispetto del Patto di Stabilità 2013/2015 e successive modifiche;

9. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanaziaria o sul patrimonio del Comune, ai
sensi dell’art. 49 del Tuel, D. Lgs 267/00, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/12, n. 174;

10. di attestare che le determinazioni con le quali si sono impegnate le risorse in oggetto della presente
liquidazione, non sono state pubblicate nella sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”,
sul sito web del Comune di Chioggia, in quanto il provvedimento è adottato antecedentemente
dell’entrata in vigore dell’art. 18 del D.L. 83/2012 convertito con Legge 134/2012 e del D.Lgs.
33/2013;

11. di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella sezione
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”, sul sito web del Comune di Chioggia contestualmente
alla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line;



SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D.Lgs.18/08/2000, n.267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la
finanza e contabilità degli enti locali di cui all’art.n.151 del D.Lgs.267/2000
La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile;
si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs.267/2000.

Cap.338535/U C.Res.2008 Sub-Imp. 90486/09; C.Res.2010 Sub-Imp. 90161/11; C.Res.2011 Sub-
Imp. 90168/13

Lì, 23/9/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Mario Veronese

FIRMATO DIGITALMENTE


